
ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 R$ 1,00

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO DE 2025

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE: GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  6.652.037,223.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  4.744.130,383.1.00.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  4.087.513,35
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  479.915,99
                  Indenizações E Restituições Trabalhistas3.1.90.94.00  125.894,06
                  Obrigações Patronais3.1.91.13.00  50.806,98
      Outras Despesas Correntes  1.907.906,843.3.00.00.00
                  Diárias - Civil3.3.90.14.00  48.661,38
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  11.206,42
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  260.356,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  609.787,78
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação  - Pj3.3.90.40.00  9.603,92
                  Auxílio - Alimentação3.3.90.46.00  355.725,66
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  612.565,68
Despesas De Capital  202.026,004.0.00.00.00
      Investimentos  202.026,004.4.00.00.00
                  Equipamentos E Material Permanente4.4.90.52.00  202.026,00

 6.854.063,22TOTAL GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
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CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO DE 2025

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE: SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  5.626.651,143.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  4.001.629,163.1.00.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  3.280.962,12
                  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil3.1.90.16.00  2.457,41
                  Indenizações E Restituições Trabalhistas3.1.90.94.00  327.431,00
                  Obrigações Patronais3.1.91.13.00  390.778,63
      Outras Despesas Correntes  1.625.021,983.3.00.00.00
                  Diárias - Civil3.3.90.14.00  36.899,37
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  107.438,29
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  6.374,11
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  695.796,63
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação  - Pj3.3.90.40.00  134.188,00
                  Auxílio - Alimentação3.3.90.46.00  144.233,33
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.91.39.00  2.550,39
                  Indenizações E Restituições3.3.91.93.00  158.892,10
                  Aporte Para Cobertura Do Déficit Atuarial Do Rpps3.3.91.97.00  338.649,76

 5.626.651,14TOTAL SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL
 12.480.714,36TOTAL CÂMARA MUNICIPAL

EDMILSON AVELINO PORFIRIO DANIEL VISCOVINI DA SILVA
PRESIDENTE CONTADOR

 12.480.714,36TOTAL
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